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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 

 
 
Tid:  Fredag den 15. januar 2010. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
Chefgreenkeeper - Per Knudsen 
Cheftræner - Niels Erik Hansen 
Forpagter af Golf Café - Tage Hansen (deltog under punkt 10-008) 
 

Afbud: Ingen 
 

Referat: 
 
10-001: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 
 Referatet fra bestyrelsesmødet den 26. november blev godkendt. 
 

10-002: Regnskab 2009 
Casper Lindenmayer kunne informere bestyrelsen om, at der endnu manglede de sidste 
periodiseringer samt afskrivninger før regnskaber for 2009 var endelige færdigt. 

 
Inden de sidste periodiseringer og afskrivninger ligner det et overskud på ca. 280.000 kr.  

 
I forhold til den seneste gennemgang af regnskabet, har der været nogle udsving som 
desværre alle sammen har været til den forkerte side, hvilket har flyttet det forventede 
overskud fra ca. 500.000 kr. til de 320.000 kr. De ekstra udgifter fordeler sig på primært 
på manglende indtægter fra greenfee, øgede udgifter til lønninger og efteruddannelse 
samt udgifter til ny kopimaskine og renter. 
 
I forhold til det oprindelige budgetterede overskud på 220.000 kr., så bestyrelsen 
resultatet som tilfredsstillende, men understregede samtidig at de 280.000 kr. i overskud 
ikke øger likviditeten, da de er brugt til investeringer i den nye greenkeepergård, som dog 
er blevet aktiveret. 
 
Efter regnskabsgennemgangen diskuterede bestyrelsen priserne på greenfee, med henblik 
på den nye sæson. Bestyrelsen besluttede at fastholde priserne på 27 huls banen, samt at 
hæve prisen på greenfee på Pay & Play banen fra 125 kr. til 150 kr. (halv pris for 
juniorer). 
 
Bestyrelsen spurgte til antallet af udmeldelser og øvrige kategoriskift. Casper kunne 
informere om at antallet af udmeldelser lå på de forventede ca. 5-6 %. Det var dog endnu 
for tidligt at se de endelige tal. En opdateret medlemsliste vil blive fremlagt på 
førstkommende bestyrelsesmøde. 
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10-003: Afrapportering og planer for sæsonen 2010 fra de områdeansvarlige og samarbejde 
med proen 

 Sportsansvarlig: 
Peter Bragh kunne informere om en ny formand for eliteudvalget, efter at den tidligere 
formand, Peter Bartram, er flyttet til USA. Den nye formand er Ole Andersen, som 
tidligere har været bestyrelsesmedlem og meget engageret i elitearbejdet. I 
eliteafdelingen vil der i 2010 være fokus på udgifter til golfspil, frem for til mad, træning 
og kørsel. 
Pigeholdet har fået ny holdkaptajn til sæsonen 2010. Den nye kaptajn er Susanne Munk 
Wilbek. 
Ungdomsudvalget har fået to nye medlemmer. Udvalget har opstart i uge 3. 
Koordineringsudvalget mellem ungdomsudvalg, talentprojekt og eliteudvalg er 
genoptaget, og der vil i 2010 være særlig fokus på modellen for holdudtagelse til 
Danmarksturneringen. Modellen revideres i forhold til de dygtige unge spillere som er 
væk på efterskole og golfakademi. 
Pt. er der 20 spillere i bruttotruppen som har under hcp. 6,0. 
Målsætningen for sæsonen 2010 er at førsteholdet i 2. division skal spille med om 
oprykning. Andet holdet i 3. division er oprykkere og står overfor en stor udfordring. 
Målet er at blive i 3. division. Tredje holdet i kval. rækken skal spille med om oprykning. 
Dameholdet er fortsat i gang med et generationsskifte, og forventes umiddelbart ikke at 
komme til tops endnu. 
 
Turneringsansvarlig: 
Peter Svendsen kunne informere om at turneringerne i 2009 blev afviklet som planlagt, 
og der generelt havde været en fremgang i antal deltagere på ca. 3 %. Det samlede 
deltagerantal var 1.003. 
I 2010 bliver der lavet enkelte ændringer i turneringsprogrammet. Turneringen Damer 
mod Herrer flyttes til en weekend turnering i september. Tirsdagspigerne vil forsøge med 
nogle tællende turneringer i løbet af sæsonen, og formalia er næsten på plads. 
Klubmesterskaberne afvikles uændret i forhold til 2009. 
Peter Svendsen informerede desuden om, at fokus ville være på at få antallet af 
kvindelige deltagere i klubturneringerne til at stige. 
Turneringskalenderen for 2010 er desuden næsten færdig. 
 
Baneansvarlig: 
Egon Christensen informerede om at der i 2010 vil blive lavet en grundig behandling af 
fairways, i form af vertikalskæring og eftersåning. 
Greens vil blive prikket og luftet ca. hver 6. uge og få en let topdresning hver 2. uge. 
Arbejdet på greens passer bedst til om tirsdagen, men i 2010 vil det blive forsøgt at lægge 
noget af arbejdet om mandagen. Det vil dog fortsat være tirsdag som vil blive brugt mest. 
Egon Christen udtrykte desuden lidt bekymring for den megen sne. Der er blevet sprøjtet 
for sneskimmel, men med den megen sne er der risiko for at få nogle andre 
svampeangreb på greens. 
 
Begynderudvalg: 
Niels Erik Hansen informerede om genvalg til begynderudvalget. 
Der vil blive afholdt åbent hus den 27. marts samt den 17. april. Derudover afholdes 
Golfens Dag, hvor datoen endnu ikke er fastlagt. 
Et tiltag i 2010 for at få nye medlemmer vil være en værdipakke til medlemmer, som 
skaffer et nyt medlem. 



 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub - 2010.01.15 3

Der vil blive lavet diverse tiltag i forbindelse med begynder- og lørdagsturneringerne for 
at skaffe flere deltagere. Tiltag vil blive annonceret via hjemmesiden. 
 
Proen: 
Niels Erik Hansen kunne fortælle at han har forlænget aftalen med trænerassistent 
Michael Pedersen til også at gælde for 2010. Derudover er der ansat en ny elev, som 
starter 1. april. 
Golf Shoppen vil i 2010 være testcenter for Callaway, hvilket betyder yderligere 
mulighed for at få tilpasset golfsættet specielt. 
Nørgaards Højskole har udvidet til engagement i klubben, og vil i 2010 komme med ca. 
50 % flere gæster end i 2009. Dette burde dog ikke få nogen indflydelse for spillet på 
banen. 

 
10-004: Langtidsbudget herunder investeringsstrategi for maskiner 

Flere maskiner trænger til at blive skiftet ud, og i den forbindelse diskuterede bestyrelsen 
den fremtidige investeringsstrategi for maskiner. 

 
Casper Lindenmayer og Per Knudsen havde udarbejdet en komplet oversigt over 
eksisterende maskiner. I oversigten var der samtidig et skøn over, hvornår de enkelte 
maskiner skal skiftes ud, og en anslået pris for en ny maskine. 
Casper og Per fremlagde oversigten for bestyrelsen, og fremhævede de maskiner som er 
nødvendige at skifte nu, heriblandt to greenklippere. Samtidig fremhævede Casper og Per 
nødvendigheden i, at lave en langsigtet strategi for investeringer i maskiner, for at opnå 
en kontinuerlig opdatering af maskinparken. 
 
Med baggrund i den fremlagte oversigt samt langtidsbudgettet 2010-2014, besluttede 
bestyrelsen at afsætte et beløb på maksimalt 400.000 kr. årligt til investeringer i nye 
maskiner. Samtidig bad bestyrelsen Casper og Per om at lave en ny oversigt, som 
illustrerede hvilke maskiner som var absolut nødvendige, og hvilke som gav et 
kvalitetsløft af banen, men som i princippet kunne undværes. En ny oversigt vil blive 
præsenteret på et kommende bestyrelsesmøde.  

 
10-005: Hulnumre og banekombinationer 

Bestyrelsen diskuterede de synspunkter og kommentarer som var kommet på 
medlemsmødet i november, hvor der var blevet lagt op til en debat omkring de 
nuværende hulnumre (1-27) samt de nuværende banekombinationer (gul/rød, gul/blå og 
rød/blå). Debatten gik på om hullerne skulle have nye numre i form af 1-9 på alle tre 
sløjfer, og om det skulle være muligt at spille banekombinationerne i en anden 
rækkefølge end det er tilladt i dag, eksempelvis rød/gul i stedet for gul/rød. 

 
Der var en god debat på medlemsmødet med mange synspunkter fra medlemmerne. Der 
var både fortalere for den nuværende sammensætning og nummerering samt fortalere for 
en ændring. 

 
Efter længere tids diskussion, besluttede bestyrelsen sig for, at fastholde de nuværende 
hulnumre samt banekombinationer, således at der ikke vil være nogen ændringer udover 
nye handicapnøgler til den kommende sæson. 
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10-006: Lokale regler 
I løbet af efteråret er der blevet arbejdet i regeludvalget og baneudvalget på at revidere de 
lokale regler i klubben. 
 
Regeludvalget og baneudvalget indstiller i enighed til bestyrelsen følgende ændringer af 
de lokale regler: 

1. At det i en ikke tidsbestemt periode forsøges at betragte Kjeldvej som areal med 
kunstig overfladebelægning, efter definitionen ”forhindringer”, hvor regel 24-2 i 
så fald er gældende. Skulle forslaget give anledning til væsentlige indberettede 
problemer, etableres der klare afgrænsninger med blå pæle med sort top. 

2. At out of bounds ved vejen på hul 9, forlænges mod syd langs hulvejen, indtil det 
punkt, hvor det er muligt at droppe på vestsiden af hulvejen. 

3. At de nu anvendte plader til markering af vandhazarder overalt på banen udskiftes 
med pæle. 

4. At den midlertidige lokale regel om sten i bunkers, gøres permanent. 
5. At blå pæle med sort top defineres som ”areal med spilleforbud”. 

 
Bestyrelsen besluttede at godkende forslaget. Det er efterfølgende op til regeludvalget at 
bestemme udformningen af reglerne og søge disse godkendt hos DGU. 

 

10-007: Fastlæggelse af datoer for bestyrelsesmøder i 2010 
Datoerne for bestyrelsesmøder i første halvår af 2010 blev fastlagt til følgende datoer: 

• 11. februar 

• 10. marts (forud for generalforsamlingen) 

• 15. april 

• 27. maj 

• 17. juni 
 

10-008: Samarbejde med Caféen i 2010 
Tage Hansen informerede om lidt ændringer i menuen i 2010. Hurtigretterne fastholdes, 
men der bliver muligvis lidt udskiftning af nogle af retterne. 
Tage tager på messe i slutningen af januar, og efter messen fastlægges de endelige priser 
på mad og drikkevarer. 
Klubber i klubben får igen i 2010 mulighed for at være medbestemmende i forhold til 
menuvalg. Det kræver dog at den enkelte klub i klubben tager kontakt til Tage. 
Der er i øjeblikket ved at blive udarbejdet en selskabsfolder for 2010. 
Personalet holdes i høj grad uændret i forhold til sidste sæson. 
Tage gav desuden udtryk for at han fornemmede en god stemning blandt medlemmerne i 
forhold til Caféen, og det var han glad for. 

 

10-009: Godkendelse af Forpagtningsaftale og ansættelsesaftale med Café 
 Forpagtningsaftale og ansættelsesaftale forlænges uændret for yderligere eet kalenderår. 
 Tillæg til forpagtningsaftalen udarbejdes i løbet af februar/marts. 
 

10-010: Vedtægter 
Bestyrelsen gennemgik forslaget til ændring af vedtægterne, som vil blive fremlagt på 
generalforsamlingen. Der er primært tale om to ændringer i vedtægterne. 
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Den ene ændring vil være i forbindelse med bestyrelsens ønske om at oprette et Amatør- 
og Ordensudvalg i Viborg Golfklub. En eventuel oprettelse af et sådant udvalg, vil kræve 
en vedtægtsændring. 
 
Den anden ændring vil være i forbindelse med fastsættelse af indskud. Som det er 
tilfældet i dag, fastsættes indskuddet af generalforsamlingen. Med den nuværende 
konkurrencesituation klubberne imellem, ønsker bestyrelsen at have mulighed for at 
benytte indskuddets størrelse som konkurrenceparameter, hvilket kun kan lade sig gøre, 
hvis bestyrelsen fastsætter indskuddet, ligesom det også er bestyrelsen, der fastsætter 
kontingentet. Forslaget fremsættes udelukkende for at kunne stå stærkere i den 
konkurrencesituation, som klubberne befinder sig i i øjeblikket. 
 
Bestyrelsen godkendte udformningen af de foreslåede vedtægtsændringer til indstilling 
på generalforsamlingen. 

 
10-011: Amatør- og Ordensudvalg samt Regeludvalg 

Bestyrelsen gennemgik klubbens virksomhedsplan, med henblik på en revidering af 
virksomhedsplanen, såfremt forslaget om at nedsætte et Amatør- og Ordensudvalg 
godkendes på generalforsamlingen i marts 2010. 

 
Godkendes forslaget om et Amatør- og Ordensudvalg, vil det samtidig medføre 
ophævelse af regelsættet om ”Behandling af konflikter”. Samtidig vil der ske 
konsekvensændringer i virksomhedsplanens afsnit om Regeludvalget. 

 
10-012: Planlægning af generalforsamling 2010 

Dagsordenen for generalforsamlingen blev gennemgået. To bestyrelsesmedlemmer er på 
valg. De to er Marianne D. Jensen og Egon Christensen. Begge modtager genvalg, og 
bestyrelsen besluttede at indstille til genvalg af begge. 
 
Generalforsamlingen afholdes onsdag den 10. marts 2010 kl. 19.00 i Golf Caféen i 
Viborg Golfklub. 

 

10-013: Viborg Golfklub som elevplads 
Bestyrelsen diskuterede om hvorvidt Viborg Golfklub skulle ansøge om at blive 
godkendt som elevplads for uddannelse af nye greenkeepere. I øjeblikket er der ikke 
behov for yderligere mandskab på banen, men en godkendelse som elevplads vil blandt 
andet give mulighed for at de nuværende ansatte kan starte på uddannelsen og samtidig 
blive i klubben og fuldføre uddannelsen. 
 
Bestyrelsen besluttede at søge om godkendelse som elevplads for nye greenkeeperelever. 

 

10-014: Eventuelt 
Uffe Steffensen og Casper Lindenmayer deltager på DGU´s Repræsentantskabsmøde den 
19. og 20. marts i Korsør. 
 
En sponsor har tilbudt at sponsere en hjertestarter til klubben. Bestyrelsen så meget 
positivt på tilbuddet, og Casper Lindenmayer undersøger nærmere med sponsor. 
 
Casper Lindenmayer informerede om at han starter diplomuddannelse i Golfmanagement 
i uge 3. Uddannelsen varer 3 år, og første modul løber fra januar til marts 2010. 
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Aftalen med Danske Spil er på plads, og vil blive iværksat i løbet af vinteren. Aftalen 
indebærer, at Viborg Golfklub kan opnå tilskud fra Danske Spil, såfremt medlemmer 
spiller online via et link på klubbens hjemmeside. 
 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


